
L'Estensore

(Rag. Fedehca De luliis)

Il Funzionario Istruttore

(Doft.ssaJ-ucfa Qel Grosso)

Al

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lufty Dpl Grosso)

Il Dirigente Tecnico

t.ssa Daniele/Musa)

Direttore Generale

Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on-

Z5OTI2Q16
line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

A

(Dotàssa L eia pel Grosso)

Agenzia Regionale

ca

deliberazione!!: ' è' del 2 5 OTT, 2016

OGGETTO:

Presa d'atto dimissioni volontarie da) servizio dell'lng. Pier Daniele Cretara.

Il giorno
2 5 OTT, 2015

a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la nota acquisita agli atti con prot. n° 2043 del 05.10.2016 con la quale ring. Pier Daniele Cretara,

inquadrato nella Categoria C, Profilo professionale "Assistente Informatico" dal 04.11.2013, ha comunicato le

dimissioni volontarie dal servizio a far data dal 09.10.2016;

DATO ATTO che nel nuovo sistema privatistico le dimissioni sono un atto unilaterale recettizio per la cui

efficacia non si richiede alcuna accettazione da parte dell'amministrazione e che pertanto le stesse sono efficaci dal

momento in cui l'amministrazione ne viene a conoscenza, divenendo, di conseguenza irrevocabili, salvo consenso

dell'amministrazione alla revoca;

VISTO l'alt 12 del CCNL 09/05/2006 che stabilisce quanto segue:

1. In tutti i casi in cui il presente contratto prevede la risoluzione del rapporto con preavviso o con

corresponsione dell'indennità sostitutiva dello stesso, i relativi termini sono fissati come segue:

a) due mesi per dipendenti con anzianità di servizio fino a cinque anni;

b) tre mesi per dipendenti con anzianità di servizio fino a dieci anni;

e) quattro mesi per dipendenti con anzianità di servizio oltre dieci anni.

2. In caso di dimissioni del dipendente i termini di cui al comma 1 sono ridotti alla metà.

3. I termini di preavviso decorrono dal primo o dal sedicesimo giorno di ciascun mese.

4. La parte che risolve il rapporto di lavoro senza l'osservanza dei termini di preavviso di cui ai commi 1 e

2 è tenuta a corrispondere all'altra parte un'indennità pari all'importo della retribuzione spettante per il

periodo di mancato preavviso. L'Amministrazione ha diritto di trattenere su quanto eventualmente

dovuto al dipendente un importo corrispondente alla retribuzione per il periodo di preavviso da questi

non dato, senza pregiudìzio per l'esercizio di altre azioni dirette al recupero del credito.



5. E' in facoltà della parte che riceve la comunicazione di risoluzione del rapporto di lavoro di risolvere il

rapporto stesso, sia all'inizio, sia durante il periodo di preavviso, con il consenso dell'altra parte. In tal caso

non si applica il comma 4.

VISTA la dichiarazione congiunta n. 2 allegata al CCNL del 05/10/2001, secondo la quale "... gli enti possono

valutare positivamente e con disponibilità, ove non ostino particolari esigenze di servizio, la possibilità di rinunciare al

preavviso, nell'ambito delle flessibilità secondo quanto previsto dall'alt 39 del CCNL del 06/07/1995, come sostituito

dall'ari. 7 del CCNL del 13/05/1996, qualora il dipendente abbia presentato le proprie dimissioni per assumere servizio

presso altro ente o amministrazione a seguito di concorso pubblico e la data di nuova assunzione non sia conciliabile

con il vincolo temporale del preavviso";

TENUTO CONTO dell'impossibilità dell'lng. Cretara di rispettare il periodo di preavviso previsto dalla sopracitata

norma contrattuale, comunicata nella citata nota prot. n. 2043/2016;

RITENUTO PERTANTO di esercitare la facoltà prevista dal comma 5 dell'art. 12 del CCNL 09/05/2006;

VISTA la L.R. n. 25/2000 che istituisce l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e ss.mm;

DELIBERA

1. di prendere atto della comunicazione di dimissioni volontarie dell'lng. Pier Daniele Cretara a far data dal

09.10.2016;

2. di esercitare la facoltà prevista dal comma 5 dell'art. 12 del CCNL 09/05/2006;

3. di dare mandato al Dirigente Amministrativo per gli adempimenti conseguenti;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del vigente

Regolamento Generale.


